[image: image1.png]

Mẫu số 14

ĐƠN XIN MIỄN GIẢM HỌC PHÍ
Kính gửi:  - Ban Giám hiệu

                   - Phòng Đào tạo Sau đại học

Họ tên học viên/NCS:______________________________________________________________ Ngày sinh:___________________ ___ ______

Khoa/Bộ môn:______________________________________________________________________Mã số HV/NCS_________________________
Ngành:_________________________________________ ______________________________________Lớp____________________________________

Ngày sinh: _________________________________________________ Nơi sinh: _______________________________________________________

Email:_____________________ _____________________________________________________________________ ĐT:__________________________

Tôi thuộc diện được giảm học phí: (học viên đánh dấu chéo (x) vào ô vuông mà mình thuộc diện được miễn giảm và điền các thông tin tương ứng).

1. Có anh chị em ruột, vợ hoặc chồng đang học chương trình Đại học
Họ tên: ……………………….………………………Sinh ngày: ……../…..../……..
Là sinh viên lớp : ..……….. MSHV/MSSV:……………Khoa :…………................
2. Có anh chị em ruột, vợ hoặc chồng đang học khóa sau chương trình Sau đại học do ĐHQT cấp bằng
Họ tên: …………………….…………………………Sinh ngày: ……../…..../……..
Là học viên lớp : ..………... MSHV/MSSV:……………Khoa :………….................

3. Có anh chị em ruột, vợ hoặc chồng đang học cùng khóa nhưng nộp hồ sơ dự thi tuyển sinh sau - chương trình Sau đại học do ĐHQT cấp bằng
Họ tên: …………………….…………………………Sinh ngày: ……../…..../……..
Là học viên lớp : ..………... MSHV/MSSV:……………Khoa :………….................
4. Có cha hoặc mẹ là cán bộ viên chức của trường, đang học Sau đại học tại ĐHQT, thời gian làm việc dưới 3 năm
Họ tên: …………………….…………………………Sinh ngày: ……../…..../……..

Đơn vị công tác: ………………………………………………………………………
5. Có cha hoặc mẹ là cán bộ viên chức của trường, đang học Sau đại học tại ĐHQT, thời gian làm việc từ 3 năm trở lên
Họ tên: …………………….…………………………Sinh ngày: ……../…..../……..

Đơn vị công tác: ………………………………………………………………………
6. Là cán bộ viên chức trong trường được cử đi học trình độ thạc sĩ tại ĐHQT, thời gian làm việc từ 2 năm đến dưới 3 năm
Đơn vị công tác: ………………………………………………………………………
7. Là cán bộ viên chức trong trường được cử đi học trình độ thạc sĩ tại ĐHQT, thời gian làm việc từ 3 năm trở lên
Đơn vị công tác: ………………………………………………………………………
Kính đề nghị Ban Giám hiệu, Phòng Đào tạo Sau đại học xem xét giải quyết cho tôi/anh chị em ruột, vợ hoặc chồng được miễn giảm học phí theo quy định của nhà trường.
Chữ ký học viên/NCS:_________________________________________________________ Ngày:________________________________

	Bộ phận xử lý

	Người xử lý
	Ngày xử lý

NỘI DUNG DÀNH CHO
 PHÒNG ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC

Người nhận:______________________________________

Ngày nhận yêu cầu:______________________________
Ngày phản hồi:___________________________________

HƯỚNG DẪN

LÀM THỦ TỤC MIỄN GIẢM HỌC PHÍ

Học viên thuộc diện được miễn giảm học phí theo quy định của trường cần chuẩn bị những giấy tờ thủ tục
1. Đơn xin miễn giảm học phí (theo mẫu của Phòng Đào tạo).

2. Các giấy tờ chứng minh, cụ thể như sau:

+ Đối với anh chị em ruột:

· Hộ khẩu thường trú có thể hiện mối quan hệ (bản sao công chứng hoặc bản sao kèm bản chính để đối chiếu), hoặc

· Giấy xác nhận của địa phương (bản chính), hoặc

· Giấy khai sinh của 2 người (bản sao công chứng hoặc bản sao kèm bản chính để đối chiếu)
+ Đối với vợ hoặc chồng:
· Hộ khẩu thường trú có thể hiện mối quan hệ (bản sao công chứng hoặc bản sao kèm bản chính để đối chiếu), hoặc

· Giấy đăng ký kết hôn (bản sao công chứng hoặc bản sao kèm bản chính để đối chiếu)
3. Quy định khác:

+ Đối với trường hợp học viên nộp hồ sơ sau khi có sự thay đổi thông tin cá nhân, thời điểm áp dụng được tính như sau:

· Nếu các môn học tổ chức theo hình thức cuốn chiếu:

· Hồ sơ nộp trước khi thi giữa kỳ môn học: việc miễn giảm tính từ môn học đó.

· Hồ sơ nộp sau khi thi giữa kỳ môn học: việc miễn giảm tính từ môn học kế tiếp.

· Nếu các môn học tổ chức theo hình thức học kỳ:

· Hồ sơ nộp trước khi thi giữa kỳ: việc miễn giảm tính từ học kỳ đó.

· Hồ sơ nộp sau khi thi giữa kỳ: việc miễn giảm tính từ học kỳ kế tiếp.

+ Các đối tượng thuộc diện được miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập nếu cùng một lúc được hưởng nhiều chính sách hỗ trợ khác nhau thì chỉ được hưởng một chế độ ưu đãi cao nhất.

+ Học viên thuộc diện được miễn, giảm học phí mà cùng một lúc học ở nhiều chương trình trong trường thì chỉ được hưởng chế độ ưu đãi về miễn, giảm học phí tại một chương trình duy nhất.

---/---
NỘI DUNG